3

Дело № 02-0003/17/2026
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
20 января 2026 года                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район города республиканского значения Симферополь с подчиненной ему территорией) Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Романовой Д.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации ««данные изъяты»» к Бедаревой Т.Ф., Котолуповой А.О. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Некоммерческой организации ««данные изъяты»» к Бедаревой Т.Ф., Котолуповой А.О. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить.
Взыскать с Бедаревой Т.Ф. «данные изъяты» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за расчетные периоды: февраль 2022 года – сентябрь 2025 года, в размере 3479 (трех тысяч четырехсот семидесяти двух) рублей 32 копеек, пеню за неуплату в установленные сроки взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за расчетные периоды: февраль 2022 года – сентябрь 2025 года, по состоянию на 20.01.2026, в размере 608 (шестисот восьми) 98 копеек, пеню за период с 21.01.2026 по день фактического исполнения основного обязательства, рассчитанную исходя из 1/300 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты основного обязательства, с учетом ограничений, установленных в Постановлении Правительства Российской Федерации от 18.03.2025 №329 «О некоторых особенностях регулирования жилищных отношений в 2025 - 2026 годах».
Взыскать с Котолуповой А.О. («данные изъяты» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за расчетные периоды: февраль 2022 года – сентябрь 2025 года, в размере 3479 (трех тысяч четырехсот семидесяти двух) рублей 32 копеек, пеню за неуплату в установленные сроки взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за расчетные периоды: февраль 2022 года – сентябрь 2025 года, по состоянию на 20.01.2026, в размере 608 (шестисот восьми) 98 копеек, пеню за период с 21.01.2026 по день фактического исполнения основного обязательства, рассчитанную исходя из 1/300 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты основного обязательства, с учетом ограничений, установленных в Постановлении Правительства Российской Федерации от 18.03.2025 №329 «О некоторых особенностях регулирования жилищных отношений в 2025 - 2026 годах».
Взыскать с Бедаревой Т.Ф. («данные изъяты»  Котолуповой А.О. «данные изъяты»  выдан 02.05.2014 ФМС России) в пользу Некоммерческой организации «Ре«данные изъяты»  судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 2000 (двух тысяч) рублей с каждого.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район города республиканского значения Симферополь с подчиненной ему территорией) в течение месяца со дня принятия решения суда окончательной форме.

Мировой судья                                                         А.Л.Тоскина